
UCHWAŁA NR IV/36/2024 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 30 lipca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bartoszyckiemu 

Na podstawie  art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.), oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się z budżetu Gminy Bartoszyce środki finansowe Powiatowi Bartoszyckiemu 
z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadania pod nazwą: „Przebudowa odcinka drogi 
powiatowej nr 1557 N Spytajny- Ardapy o długości 950 mb”. 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 zostaną przekazane w formie dotacji celowej z budżetu 
gminy na 2024 r. w wysokości 170.000 zł (słownie: sto siedemdziesiąt tysięcy złotych 00/100).  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 

 



 
Uzasadnienie 

Niniejszą uchwałę podejmuje się zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, który wskazuje, że jednostki samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 12 stanowiący, że do wyłącznej właściwości rady gminy należ podejmowanie uchwał 
w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku, a także 
z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, który mówi o tym, że z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa 
w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

Natomiast w myśl art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych wysokość tej pomocy określa organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną uchwałą. Z uwagi na fakt, że każda forma udzielenia 
takiej pomocy stanowi wydatek z budżetu gminy, dlatego też decyzja o jej udzieleniu oraz zakresie i formie 
należy do kompetencji rady gminy. 

Ponadto w związku z podjęciem decyzji o współpracy z Powiatem Bartoszyckim w zakresie partycypacji 
w kosztach „Przebudowy odcinka drogi powiatowej nr 1557N Spytajny- Ardapy o długości 950 mb”, który 
wpłynie na polepszenie infrastruktury drogowej i służyć będzie społeczności lokalnej zamieszkującej okoliczne 
miejscowości. Zdecydowano, że formą udzielenia pomocy finansowej jest dotacja celowa na realizację kosztów 
związanych z wykonaniem przedmiotowego zadania. 


	UCHWAŁA NR IV/36/2024 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 30 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-07-30T07:03:33+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




